
※

本体表示

(1
)

K
IT

Z

     表           裏

  ※材料表示（表題欄参照）

1
0
0

 C 

 D1 

132

099B

145B

099A

 L 

 D
 

 H
2
 

 H
 

 d
 

 H
1
 

001

007

009

098

010

043

003

004

110

030

031

145A

019

147

035

047

187

067A

016

150

036

008

流れ方向

S

O

構成部品
参照 Model No Rev. DESCRIPTION MATERIAL QTY

000 S0001499 06 (UV)10UB100 材料 <指定なし> 1

001 P0019189 03 ボデー 16UB(N) 100 ロストワックス
Cast Stainless 
Steel

1

003 P0017772 07 ステム (ベアリング溝付) 16UB(N) 100 AISI 304 1

004 P0017773 01 ジスク 16UB(N) 100 ロストワックス
Cast Stainless 
Steel

1

007 P0005011 04 グランド 16UB 80 SCS13A 1

008 P0055928 00 パッキン室 (16x24x9.3)
ﾎﾟﾘ四ﾌｯ化ｴﾁﾚﾝ(
PTFE) (一般用)

1

019 P0043227 00 ガスケット室 (20x26x1.5)
ﾎﾟﾘ四ﾌｯ化ｴﾁﾚﾝ(
PTFE) (一般用)

1

030 P0017775 03 シートリング 16UB 100 PTFE (general) 1

031 P0017722 00 ステム座金 (12x2) 16UB 80 AISI 304 1

035 P0001359 00 6角ボルト (M5x14) AISI 304 4

036 P0001373 00 6角ボルト (M8x25)
AISI 1045 Steel, 
cold drawn

2

047 P0019188 00 スラストワッシャ (12x0.5) 16UB 80 PTFE (general) 1

067A P0017729 00 ステムベアリング (16x17.6x15) 16UB PTFE (general) 3

110 P0014350 00 先割テーパピン (5x36)
AISI ﾀｲﾌﾟ 316L 
ｽﾃﾝﾚｽ鋼

2

132 P0001420 00 6角穴付ボルト (M5x10) AISI 304 4

145A P0002067 00 ばね座金(5)_ SWRH62 4

147 P0005040 04 エンドプレート 16UB 80 SUS13A 1

150 P0017774 08 シートリテーナ 16UB 100 AISI 304 1

187 P0005032 00 割りリング(13x20x2.5)16UB 80 SUS304 1

009 P0017740 02 ハンドルクミ  10UB 80 3号 材料 <指定なし> 1

010 P0001376 00 6角ボルト (M8x10) AISI 304 1

043 P0002045 00 平座金 (8.4x18x1.6)
1023 炭素鋼板 
(SS)

1

016 P0065076 00 プレート (64x120) 1060 Alloy 1

098 P0017738 02 インデックスプレート 10UB 80 目盛りなし
AISI 1020 Steel, 
Cold Rolled

1

099A P0001352 00 6角ボルト (M10x30)
AISI 1045 Steel, 
cold drawn

2

099B P0001727 00 6角ナット 2種  (M10)
AISI 1045 Steel, 
cold drawn

2

145B P0002071 00 ばね座金 (10)
Plain Carbon 
Steel

2

呼び径 d H H1 H2 L D C D1
概算質量

(kg)

A B

100 4 98 221 181 92 52 148 175 280 7.4

本 体 表 示

面 間

管 接 続

肉 厚

圧 力 検 査

製 品 コ ー ド

製 品 記 号

Ver4

検 図 浅 野

製 図 赤 羽

レバー操作式

年 月 日 2020/09/02

承 認 河 野 R10-001439 03

規
格

ステンレス鋼 10K ウェハー形 バタフライ弁

図 番 REV

10UB

キッツ標準

ASME B16.34 クラス 150

ウェハー形 (JIS 10K)

JIS B2002

S13A

部番 部 品 名 個数 材 料 記 事

001 弁箱 1 ステンレス鋼 A351 Gr.CF8/SCS13A

003 弁棒 1 ステンレス鋼 304SS

004 弁体 1 ステンレス鋼 A351 Gr.CF8/SCS13A

007 パッキン押さえ 1 ステンレス鋼 A351 Gr.CF8/SCS13A

008 パッキン 1組 PTFE

009 レバーハンドル 1 ダクタイル鋳鉄 *

010 ハンドル押さえボルト 1 炭素鋼 強度区分 4.8

016 銘板 1 アルミニウム A1050P

019 ガスケット 1 PTFE

030 シートリング 1 PTFE

031 弁棒座金 1 ステンレス鋼 304SS

035 エンドプレートボルト 1組 ステンレス鋼 304SS

036 パッキン押さえボルト 1組 ステンレス鋼 304SS

043 ハンドル座金 1 炭素鋼 SS400

047 スラストワッシャ 1 PTFE

067A ステムベアリング 3 裏金入りPTFE P/#LBP+316

098 開閉指示板 1 炭素鋼 SPCC

099A ボルト 1組 ステンレス鋼 304SS

099B ナット 1組 ステンレス鋼 A194 Gr.8

110 テーパピン 2 ステンレス鋼 316SS

132 リテーナーボルト 4 ステンレス鋼 強度区分 A2-70

145A ばね座金 4 ステンレス鋼 304SS

145B ばね座金 2 ステンレス鋼 304SS

147 エンドプレート 1 ステンレス鋼 A351 Gr.CF8/SCS13A

150 シートリテーナ 1 ステンレス鋼 304SS

187 割りリング 1 ステンレス鋼 304SS

寸法表 単位:mm

A B

100 4 98 221 181 92 52 148 175 280 7.4

注 (1) 呼び径 (A) を表わしてます.

(2) クロムめっきを施しています.対象部品:部番004.

(3) ガスケットは、厚さ3mm以上のシートガスケットを使用してください.

(4) PTFE包みガスケット、渦巻きガスケット、金属製ガスケットは使用できません.

H1 H2 L

呼び径

d H
概算質量

(kg)D C D1


